UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TƯ PHÁP

Số: 117 /QĐ-STP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 18 tháng 5 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu vận hành

Trang Thông tin điện tử phổ biến, giáo dục pháp luật

Sở Tư pháp tỉnh Đồng Nai

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ luật Đấu thầu ngày 26 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn
nhà thầu;

Căn cứ Thông tư 10/2015/TT-BKHĐT ngày 29 tháng 3 năm 2015 của Bộ
trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định chi tiết vế kế hoạch lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29 tháng 3 năm 2016 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm

nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực

lượng vũ trang nhân dân; đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức

chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức

xã hội - nghề nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 44/2021/QĐ-UBND ngày 06 tháng 10 năm 2021 của

UBND tỉnh Đồng Nai về việc ban hành Quy định tổ chức và hoạt động của Sở

Tư pháp tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 107/QĐ-STP ngày 12 tháng 5 năm 2023 của Sở Tư

pháp về việc phê duyệt danh mục vận hành Trang Thông tin điện tử phổ biến,

giáo dục pháp luật Sở Tư pháp tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 108/QĐ-STP ngày 15 tháng 5 năm 2023 của Sở Tư

pháp về việc phê duyệt dự toán vận hành Trang Thông tin điện tử phổ biến, giáo

dục pháp luật Sở Tư pháp tỉnh Đồng Nai;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở tại Tờ trình ngày 18 tháng 5 năm

2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu vận hành Trang Thông tin

điện tử phổ biến, giáo dục pháp luật Sở Tư pháp tỉnh Đồng Nai cụ thể như sau:

1. Tên gói thầu: vận hành Trang Thông tin điện tử phổ biến, giáo dục pháp

luật Sở Tư pháp tỉnh Đồng Nai (danh mục chi tiết kèm theo).

Giá gói thầu: 98.494.000 đồng (Bằng chữ: Chín mươi tám triệu bốn trăm

chín mươi bốn ngàn đồng).

Giá dùng để làm căn cứ xét báo giá của các đơn vị, nhưng không được lớn

hơn giá gói thầu được duyệt trong quyết định này.

Căn cứ các quy định hiện hành, các chi phí hợp lý phát sinh (nếu có) trong

quá trình thực hiện mua sắm, đơn vị thực hiện quyết toán theo thực tế và đảm

bảo chế độ hóa đơn chứng từ đầy đủ theo quy định.

2. Nguồn vốn: Nguồn kinh phí không tự chủ năm 2023.

3. Hình thức lựa chọn nhà thầu: Chỉ định thầu rút gọn, trong nước.

4. Phương thức lựa chọn nhà thầu: Dựa vào năng lực và báo giá cạnh tranh

của các nhà thầu. Theo Điều 54, Mục I, Chương V, Nghị định số 63/2014/NĐ-

CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của Chính phủ).

5. Thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu: Tháng 5/2023.

6. Loại hợp đồng: Hợp đồng trọn gói.

7. Thời gian thực hiện hợp đồng: đến hết ngày 31/12/2023.

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở Tư pháp, Thủ trưởng các đơn vị và cá nhân

có liên quan chịu trách nhiệm thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Võ Thị Xuân Đào

PHỤ LỤC

(Kèm theo Quyết định số……./QĐ-STP ngày / /2023 của Sở Tư pháp)

Số

tt

Hạng mục
Số

lượng

Đơn

vị

tính

Đơn giá
Thành

tiền

1 DUY TRÌ HOẠT ĐỘNG, THUÊ MÁY

CHỦ, BẢO TRÌ HỆ THỐNG

- Đảm bảo hoạt động ổn định không bị

không bị gián đoạn.

- Kiểm tra các hạng mục định kỳ mỗi tháng

để khắc phục lỗi (nếu có)

- Hỗ trợ cập nhật hình ảnh, thông tin và ...

khi có yêu cầu.
Cụ thể như sau:

1

Gói

63.040.000

63.040.000

1.1 - Logo

- Menu điều hướng

- Banner quảng cáo

1.2 Giới thiệu chung

- Liên hệ

- Cơ cấu tổ chức

- Chức năng - nhiệm vụ

1.3 Tin tức - Sự kiện

- Tin các hoạt động mới và hoạt động cũ

hiển thị nội dung tóm tắt, xem thêm.
- Chức năng thống kê.

1.4 Tài liệu phổ biến, giáo dục pháp luật

- Đảm bảo việc cập nhật tài liệu nhanh

chóng khi có yêu cầu.

- Phối hợp, hỗ trợ cập nhật, đăng tải file tài

liệu lớn.

1.5 Thông tin chỉ đạo, điều hành

- Văn bản chỉ đạo, hướng dẫn

- Thống kê số liệu

- Chức năng từ khóa tìm kiếm để phân loại

giúp việc thống kê, tìm kiếm dễ hơn.

1.6

1.7

Hướng dẫn nghiệp vụ

- Thông tin hướng dẫn gồm hình đại diện

và nội dung tóm tắt
- Xem thêm

Hỏi đáp, Tư vấn, Đối thoại chính sách pháp

luật

- Form hỏi đáp, tư vấn, đối thoại chính

sách pháp luật

 - Thông tin lĩnh vực như: Hành chính, Đất

đai, Giáo dục...
- Câu hỏi và tình huống có trả lời

1.8 Hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp

- Form hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp

- Khảo sát trực tuyến: Thực hiện việc khảo

sát ý kiến các doanh nghiệp trực tiếp trên

website (Khảo sát thông qua form và liên

kết tới địa chỉ email để người được khảo sát

thực hiện việc trả lời các nội dung được
khảo sát)

1.9 Tuyên truyền trực quan sinh động

- Thông tin tuyên truyền mới gồm hình đại

diện và nội dung tóm tắt

- Thông tin tuyên truyền cũ hiển thị nội

dung tóm tắt
- Xem thêm

1.10 Thông tin liên hệ
- Cập nhật lại thông tin mới khi có yêu cầu.

- Tính năng gọi trực tiếp số điện thoại khi

click vào liên kết

1.11 Tìm kiếm

- Tìm kiếm theo chủ đề, theo nội dung

- Tìm kiếm nội dung liên quan đến cụm từ

trong bài viết trong phạm vi Trang thông

tin.

1.12 Admin Quản lý các tài khoản truy cập

- Quản lý, tạo tài khoản và cấp quyền tài

khoản.
- Thêm/ Sửa/ Xóa các tài khoản khi được
yêu cầu

1.13 Admin Quản lý nội dung

- Quản lý các thư mục nội dung, thêm thư

mục, chỉnh sửa thư mục, dẫn liên kết hiển

thị trên trang chủ.
- Tính năng Thêm/ Sửa/ Xóa bài viết cho

từng thư mục, nội dung, đính kèm...

1.14 - Duy trì tính năng "Yêu thích" bài viết

bằng nút Like

- Nút chia sẻ bài viết từ website qua

facebook, zalo
- Duy trì kênh youtube

1.15 Duy trì nội dung vào các thời điểm sự kiện

khác nhau

- Duy trì thư mục chứa bài nhưng không

phá vỡ bố cục hiện tại của website.

- Hiển thị nội dung: tin tức, hình ảnh về sự

kiện trên trang chủ

- Cập nhật hình ảnh banner tuyên truyền và

nội dung sự kiện.

1.16 Tính năng Thống kê tổng số lượt truy cập
vào website.

1.17 Chức năng cập nhật nội dung tuyên truyền
động chạy bên dưới banner

1.18 Duy trì hệ thống để có thể đăng tải file,
hình ảnh có dung lượng tối đa 10MB/ 1 file.

1.19 Duy trì liên kết website với Cổng Thông tin

điện tử UBND tỉnh.

Duy trì chức năng liên kết với các website

để quảng cáo cho các doanh nghiệp tài trợ.

2 NÂNG CẤP TÍNH NĂNG MỚI
Cụ thể như sau:

1 Gói 26.500.000 26.500.000

2.1 Chức năng chuyên mục hỏi - đáp trực tuyến
(Ghi nhận các câu hỏi và có thể trả lời

được trực tuyến cho người dân, doanh

nghiệp)

2.2 Chức năng xem và xuất báo cáo danh mục
tin, bài đăng tải theo thời gian và các thông

tin tùy chọn (theo mẫu)

2.3 Nâng cấp các chức năng:
- Thêm mới menu

- Hình ảnh chạy tự động để, sinh động hơn.

- Baner hiển thị hình ảnh chạy tự động

- Cấp quyền cho Admin của Sở Tư pháp

được chủ động thay đổi hình ảnh.

- Hiển thị thứ, ngày, tháng, năm và giờ ở

góc trái của Trang chủ
- Liên kết website đến một số Trang.

2.4 Xây dựng mới 5 Trang thông tin
- Tiếp cận pháp luật

- Hòa giải ở cơ sở

- Báo cáo viên pháp luật

- Truyền thông dự thảo chính sách
- Văn bản quy phạm pháp luật mới

2.5 Liên kết mail pbgdpldongnai@gmail.com

2.6 Xây dựng chuyên mục "Góp ý dự thảo văn

bản quy phạm pháp luật" tiếp nhận các ý

kiến góp ý trực tuyến về các dự thảo văn
bản quy phạm pháp luật

2.7 Nâng cấp chuyên mục "Hỗ trợ pháp lý cho

mailto:pbgdpldongnai@gmail.com

2.8

doanh nghiệp" liên kết với Trang "Hỗ trợ
pháp lý cho doanh nghiệp" của Bộ Tư pháp

Nâng cấp chuyên mục "Hỏi - đáp chính

sách pháp luật" liên kết với Trang "Hỏi

- đáp và tư vấn pháp luật của Bộ Tư

pháp" và mục "Trả lời ý kiến người

dân" của Cổng Thông tin điện tử tỉnh

Đồng Nai

 Thành tiền (1+2)    89.540.000

 Thuế GTGT (10%)   8.954.000

 Tổng thành tiền    98.494.000

Bằng chữ: Chín mươi tám triệu bốn trăm chín mươi bốn ngàn đồng./.